
Sprawozdanie z prac komisji DBiPP  marzec  2021

Komisja w miesiącu marcu spotkała się 18.03.2021 stacjonarnie i pracowała nad następującymi 
zagadnieniami.

1.Spotkanie z zarządcami dróg wojewódzkich i powiatowych oraz radnymi
 powiatowymi .Wspólne inwestycje, działania,programy drogowe na terenie Gminy
 w 2021.Ocena dróg powiatowych i wojewódzkich na terenie Gminy .                                    
2.Debata na temat obwodnicy Kątów Wrocławskich oraz autostrady A4(obecny stan prawny,
projekty, analiza działań zwiększające realizację przedsięwzięcia).
3.Opiniowanie uchwał i wolne wnioski
4.Analiza dokumentów i pism wpływające do komisji.

Głównym tematem obrad komisji było spotkanie z zarządcami dróg na terenie Gminy Kąty 
Wrocławskie. Komisja gościła przedstawicieli wydziału dróg ze Starostwa Powiatowego, Radnych 
Powiatowych ,kierownika wydziału dróg oraz przedstawicieli mieszkańców Zabrodzia oraz Nowej 
Wsi Wrocławskiej. Omówiono inwestycje wykonywane przez Zarządców dróg na terenie Gminy w 
latach 2019-2020, wspólne inwestycje planowane na rok 2021, programy realizowane przez Gminę 
przy współpracy z właścicielami dróg, ocena dróg powiatowych i wojewódzkich oraz plany 
wieloletnie na terenie Kątów Wrocławskich. Przeanalizowano m/n tematy:
-Program „Bezpieczna droga na rok 2021”, z którego wynika ,że realizowana będzie inwestycja pt. 
Chodnik w Bogdaszowicach, która ze względu na zmianę przepisów i zwiększenie zakresu robót 
pochłonie całościowy budżet programu. Tym samym pod znakiem zapytania stoją projekty 
wytypowane przez Gminę do realizacji w 2021 i zatwierdzone uchwałą przez Radę Gminy do tego 
projektu.
-Pismo z Powiatu nie uwzględniające koncepcję organizacji ruchu Granitowa-Konwaliowa w 
Smolcu na przejeździe kolejowym. Plan zakładał zamknięcie ruchu kołowego na tym przejeździe.
Przedstawiono przez panią Dyrektor Wydziału Dróg w Starostwie Powiatowym argumenty ,które 
wpłynęły na taką decyzje.
-Omówiono zasadność projektowania organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic 
Chłopskiej,Granitowej i Wiśniowej w Smolcu (skrzyżowanie przy dębie).Przedstawiono przez 
radnych ze Smolca argumentację działań w przyszłości dla tej inwestycji po wykonaniu inwestycji 
wybudowania szkoły na ul. Wiśniowej.
-Przedstawiono pytania radnej z Zachowic w temacie dróg powiatowych na terenie wioski oraz 
problem mieszkańca Nowej Wsi Kąckiej w sprawie wjazdu na drogę powiatową.
-Temat remontu drogi wojewódzkiej nr 362 w m. Romnów oraz Romnów-Skałka realizowany przez
DSDiK 
-Przeanalizowano temat drogi powiatowej 2026D przy obecności mieszkańców Zabrodzia oraz 
Nowej Wsi Wrocławskiej. Przedstawiono argumentacje mieszkańców co do celowości inwestycji 
zwracając uwagę na plusy i minusy mogące wystąpić po realizacji zadania.

AD.2 W temacie przebiegu A-4 uruchomiono łącze internetowe z dyrektorem oddziału na Dolny 
Śląsk GDDKiA, która przedstawiła obecny stan prawny działań nad przebiegiem A-4 oraz wstępny 
kalendarz realizacji inwestycji. Planowana realizacja wykonania projektu jest na rok 2023.
Ad 3. Komisja podjęła jednogłośnie wniosek o zakup samochodu osobowego segmentu typu C w 
wersji oznakowanej z programu Komendy Głównej Policji przy planowanym współfinansowaniu 
50% samorząd lokalny, 50% środki zewnętrzne(7 -za)
Komisja opiniowała 5 uchwał dotyczących nazw ulic:
Gniechowice ul. Lawendowa(5-za)
Baranowice ul. Jeżynowa(5-za)
Kębłowice ul. Odlotowa(4-za,1-przeciw)



Kąty Wrocławskie ul. Jarzębinowa(5-za)
Smolec ul. Trawowa(5-za)
Ad.4 Przeanalizowano dokumenty i pisma wpływające do komisji:
-Petycja zmierzająca do poprawienia stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego ul. Wiśniowej w 
Smolcu. 24.03.2021 odbyła się wizja w terenie, sporządzono notatkę i przekazano wnioski  
mieszkańcom do zaopiniowania.
-Petycja w sprawie bezpiecznego przejazdu ul. Granitową i ul. Konwaliową. Pismo skierowano do 
wydziału dróg i transportu.
-Petycja w sprawie wykonania chodnika i ścieżki rowerowej na drodze nr.370 w Mokronosie 
Górnym. Pismo skierowano do wydziału PRI.
-Petycja o wykonanie nakładek w miejscowości Mokronos Górny. Pismo skierowano do wydziału 
PRI.
-Pismo GDDKiA w sprawie hałasu wzdłuż AOW A8 oraz autostrady A4.Pismo do wiadomości 
Radnym.
-Pismo sołtysa wsi Stoszyce w sprawie ul. Makowej. Pismo skierowano do wydziału dróg i 
transportu.
-Pismo dotyczące złożonych do Powiatu Wrocławskiego zadań w ramach programu Bezpieczna 
Droga na rok 2021.Pismo do wiadomości Radnym.
-Pismo założeń projektowych dla budowy ścieżki pieszo-rowerowej ciągu drogi nr.362.Pismo do 
wiadomości Radnym.
-Pismo do DSDiK dotyczące remontu drogi wojewódzkiej W-362.Do wiadomości Radnych.
-Pismo uporządkowania pasa drogi nr.362.Do wiadomości Radnych.
-Pismo dotyczące zatorów w ciągu drogi wojewódzkiej nr.347.Do wiadomości Radnych.
-Pismo o nadanie nazwy ulicy im. Ryszarda Szurkowskiego. Pismo kierowane do wydziału 
geodezji
-Pismo dotyczące ruchu przez samochody ciężarowe na terenie Kątów Wrocławskich. Odpowiedź 
na pismo wysłane przez wydział 15.03.2021. do składającego pismo,  policji i DSDiK.
Ostatnim punktem była dyskusja na temat inwestycji hodowli mleczarskiej w miejscowości 
Sadków. Przedstawiono wniosek inwestora, obecny stan prawny oraz działania i kompetencje 
gminy w rozwiązaniu zaistniałej sytuacji. Komisja wydała sugestię dla komisji infrastruktury o 
wniosek powołania nowej analizy oddziaływania na środowisko.
Na tym obrady zakończono i ustalono termin kolejnej komisji na dzień 22.04.2021.
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